
ZMĚNA! Nové DATUM; Nové MÍSTO KONÁNÍ 

POZVÁNKA na PAMÁTNÍ AKCI 

"80. výročí návratu potomků českých exulantů do Československa - Nejdek a okolí."  

v sobotu 11. října 2025 

MÍSTO KONÁNÍ: 362 21 Nové Hamry 13, Česká republika, v hotelu Seifert. Mimochodem, první 

reemigranti z Friedrichsgrätzu byli v tomto městě v hotelu 7. listopadu 1945 přivítáni. 

Vážení krajané a jejich potomci, kteří po vyhnání ze své rodové vlasti našli nové útočiště v 

Československu, a další zájemci: V únoru letošního roku jsme vám e-mailem nebo dopisem poskytli 

rozsáhlé informace o výše zmíněném projektu. 

V nich jsme vysvětlili myšlenku, navrhovanou sochu mnichovského sochaře Wernera Mallyho, 

program akce v Městském kulturním centru v Nejdku, financování a historický text na pamětní desce, 

která bude vystavena. Zde je další nová zmíněná informace. 

Bohužel jsme obdrželi nečekané oznámení, že na rozdíl od všech předchozích zkušeností žadatelů 

nebude náš projekt spolufinancován Česko-německým kulturním fondem v Praze. To vytvořilo novou 

situaci a výzvu pro organizační tým. 

Tato nová situace, stejně jako napjatý termín (objednání materiálů, výroba, platba a dostupnost 

prostoru pro akci), znemožnily dodržet původní termíny akce; byl vyžadován nový přístup. Výroba a 

slavnostní odhalení cenově výhodnější verze, kterou na výše zmíněném setkání představíme a 

požádáme o váš názor a schválení, bude odloženo na pozdější termín. Plakety s historickými texty, 

které budou později připevněny k soše, vám hodláme předat 11. října 2025 v Nových Hamrech. 

 

Tímto žádáme o PROHLÁŠENÍ o vašem záměru zúčastnit se navrhované vzpomínkové akce v sobotu 

11. října 2025. Prosím, informujte nás telefonicky, e-mailem nebo poštou do 30. srpna 2025. 

 

Kontakt pro registraci a příspěvky: 

      Günter Mally, Guntherstraße 21, 90530 Wendelstein. 

     Tel.: 09129-8659 nebo 0049 160 222 9576 

       Email: ramawe@t-online.de 

 

 

      Georg Mundil, In der Gartel 24-26, 63517 Rodenbach 

     Tel.: 017641781927 

       Email: georgmundil@web.de 

 

 

mailto:ramawe@t-online.de


 

Plánovaný program: 

Začátek: 11:00 – Úvodní slovo, představení zástupců různých českých kolonií, objednávky nápojů a 

jídla, 

12:30 – Oběd 

Od 14:00 – Uvítací projevy, krátké přednášky, prezentace, hudební příspěvky a vzpomínky. 

Žádáme Vás, pokud možno, o zaslání písemných vzpomínek na Váš první příjezd do Československa. 

 

S poděkováním, s pozdravem a těšíme se na další setkání s Vámi. 

 

Dr.Ph. Pavel Andrš, historik města Nejdku, Dr.Ph. Daniel Franzkowski, předseda Spolku přátel 

Petersgrätze, Georg Mundil a Günter Mally. 


